
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIOECONOMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócioeconomicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 101, de 06/11/2015 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições e considerando:  

 
 

1) O julgamento apresentando no processo UDESC 7591/2014; e 
 

2) A comunicação interna nº 489/15 do gabinete da reitoria encaminhada em 05/11/2015. 
 
 
 
 
R E S O L V E 
 
 
 

Art. 1o. - APLICAR, no termos do artigo 224, inciso I, do regimento geral da UDESC ao 
acadêmico Aldo Gonzaga Neto a penalidade de advertência; 

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
 
 
 
Florianópolis, 06 de novembro de 2015. 
 
 

 


